MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL

RETIFICAÇÃO Nº 6/2024 - GAB/SRS (11.01.16.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 21 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA ROSA DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 169, de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial da
União em 29/01/2024, pág. 17, seção 2, torna  público a presente retificação, do edital de  seleção, para o
preenchimento de vagas para o ano de 2024 da moradia estudantil ofertada pelo IFC – Santa Rosa do Sul.Campus

No Item 3. DO CRONOGRAMA

ONDE SE- LÊ:

Data/Período Evento Local

11/12/2023 Publicação do Edital
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

08/01/2024 a
02/02/2024

Período de inscrições para a 1ª etapa de
classificação.

Via formulário eletrônico do link:

05/02/2024 Publicação do Resultado Preliminar da 1ª etapa
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

06/02/2024 e

07/02/2024

Prazo para interpor recurso ao Resultado
Preliminar da 1ª etapa Via e-mail: sisae.srs@ifc.edu.br

09/02/2024 Publicação do Resultado Final da 1ª etapa.
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

15/02/2024 e

16/02/2024

Ingresso nos alojamentos dos (as) estudantes
selecionados (as) na 1ª etapa, a partir das 9 h. Campus Santa Rosa do Sul

http://www.santarosa.ifc.edu.br/
http://www.santarosa.ifc.edu.br/
mailto:%20sisae.srs@ifc.edu.br
http://www.santarosa.ifc.edu.br/

19/02/2024 a
01/03/2024

Período de inscrições para a 2ª etapa de
classificação.

Via formulário eletrônico do link:

04/03/2024 Publicação do Resultado Preliminar da 2ª etapa
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

05/03/2024 e
06/03/2024

Prazo para interpor recurso ao resultado preliminar
da 2ª etapa

Via e-mail: sisae.srs@ifc.edu.br

08/03/2024
Publicação do Resultado Final da 2ª etapa e da
lista de espera.

No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

12/03/2024 a

16/03/2023

Prazo para candidatos (as) selecionados (as) na 2ª
etapa ingressarem nos alojamentos.  Campus Santa Rosa do Sul

LEIA-SE:

Data/Período Evento Local

11/12/2023 Publicação do Edital
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

08/01/2024 a
02/02/2024

Período de inscrições para a 1ª etapa de
classificação.

Via formulário eletrônico do link:

05/02/2024 Publicação do Resultado Preliminar da 1ª etapa
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

06/02/2024 e

07/02/2024

Prazo para interpor recurso ao Resultado
Preliminar da 1ª etapa Via e-mail: sisae.srs@ifc.edu.br

09/02/2024 Publicação do Resultado Final da 1ª etapa.
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

15/02/2024 e

16/02/2024

Ingresso nos alojamentos dos (as) estudantes
selecionados (as) na 1ª etapa, a partir das 9 h. Campus Santa Rosa do Sul

http://www.santarosa.ifc.edu.br/
mailto:%20sisae.srs@ifc.edu.br
http://www.santarosa.ifc.edu.br/
http://www.santarosa.ifc.edu.br/
http://www.santarosa.ifc.edu.br/
mailto:%20sisae.srs@ifc.edu.br
http://www.santarosa.ifc.edu.br/

22/02/2024 a
04/03/2024

Período de inscrições para a 2ª etapa de
classificação.

Via formulário eletrônico do link:

07/03/2024 Publicação do Resultado Preliminar da 2ª etapa
No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

08/03/2024 a
11/03/2024

Prazo para interpor recurso ao resultado preliminar
da 2ª etapa

Via e-mail: sisae.srs@ifc.edu.br

13/03/2024 Publicação do Resultado Final da 2ª etapa e da
lista de espera.

No endereço eletrônico

www.santarosadosul.ifc.edu.br

13/03/2024 a
20/03/2023

Prazo para candidatos (as) selecionados (as) na 2ª
etapa ingressarem nos alojamentos.

 Campus Santa Rosa do Sul

(Assinado digitalmente em 22/02/2024 12:00)
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###866#7

Processo Associado: 23354.000355/2024-70

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 6 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 21/02/2024 592b2a72ab

http://www.santarosa.ifc.edu.br/
mailto:%20sisae.srs@ifc.edu.br
http://www.santarosa.ifc.edu.br/
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf